
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ у

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.07.2020 № 1555 «Обутверждении нормативных 

правовых актов, направленных на противодействие коррупции в 
Администрации Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.07.2020 № 1555 «Об утверждении нормативных правовых актов, 
направленных на противодействие коррупции в Администрации 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.12.2020 № 3177, 
от 30.06.2021 № 1696) изменения, заменив в наименовании, преамбуле,
пунктах 1 -  3 слова «городского округа» словами «муниципального округа».

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации 
Верхнесалдинского городского округа, при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.07.2020 № 1555 «Об 
утверждении нормативных правовых актов, направленных на противодействие 
коррупции в Администрации Верхнесалдинского городского округа» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 21.12.2020 № 3177, от 30.06.2021 № 1696), следующие изменения:



2

1) в грифе утверждения слова «в Администрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «в Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа»;

2) в наименовании слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа»;

3) в пункте 1 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить 
словом «Администрация» в соответствующем падеже, слова «городского округа» 
заменить словами «муниципального округа», слово «главы» заменить словом 
«Главы»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 

полномочий отраслевого органа Администрации - Управления образования 
Администрации:

1) относящиеся к главным должностям:
начальник Управления образования Администрации;
2) относящиеся к ведущим должностям:
заместитель начальника Управления образования Администрации;
3) относящиеся к старшим должностям:
главный специалист;
ведущий специалист.»;
5) в пункте 3 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
6) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 

исполнения полномочий Главы Верхнесалдинского муниципального округа, 
возглавляющего Администрацию и исполняющего полномочия Главы 
Администрации:

1) относящиеся к ведущим должностям:
пресс-секретарь Главы Верхнесалдинского муниципального округа.».
3. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в Администрации 
Верхнесалдинского городского округа, и муниципальными служащими 
Администрации Верхнесалдинского городского округа сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.07.2020 № 1555 «Об утверждении нормативных правовых актов, 
направленных на противодействие коррупции в Администрации 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.12.2020 № 3177, 
от 30.06.2021 № 1696), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «в Администрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «в Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа»;

2) в наименовании, пунктах 1, 2, 7 слова «городского округа» заменить 
словами «муниципального округа».

4. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте



Верхнесалдинского городского округа и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.07.2020 № 1555 «Об 
утверждении нормативных правовых актов, направленных на противодействие 
коррупции в Администрации Верхнесалдинского городского округа» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 21.12.2020 № 3177, от 30.06.2021 № 1696), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «в Администрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «в Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа»;

2) в наименовании, пунктах 1, 4, 5, 7 и грифе Приложения № 1 слова 
«городского округа» заменить словами «муниципального округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

